
2025 年 2 月吉日 

 

お取引先各位 

 

青森魚類株式会社 

代表取締役社長 若井 由治 

 

 

卸売に関する委託手数料の料率改定について 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配を賜

り御礼申し上げます。 

 

さて、皆様もご存知の通り、昨今は原材料、資源エネルギー、物流費等(人件費、HACCP 対

応他)様々な価格高騰に加え、物価上昇・円安の影響などから、弊社といたしましても徹底

したコスト削減に努めて参りましたが、大変厳しい経営環境を強いられております。 

 

このような中、改正卸売市場法(2009 年)において委託手数料の料率自由化が認められた以

降も料率を 5.5%に据え置き、経営努力をして参りましたが、様々な経費増加に対応するた

め、下記の通り改定させていただくこととしました。 

 

今後とも、諸経費削減、業務効率化等により、安定供給に努めて参りますので、何卒ご理解

ご協力を賜りますとともに、変わらぬご愛顧のほどお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

料率改定日   2025 年 4 月 1 日 

改定後の料率  6.5％ (2025 年 3 月 31 日まで 5.5%) 

 

                      【問い合わせ先】 

 企画管理部 執行役員部長 根本 

                       TEL 017-728-1260 

 

以上 


